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Trzewik 
Przedmiotem wzoru przemysłowego jest sznurowany bu t wykorzystywany 

jako obuwie robocze, zwłaszcza przez służby mundurowe w klimacie pustynnym. 

Znanych jes t wiel e model i wysokic h sznurowanyc h butó w roboczych , 
różniących się konstrukcją i wyglądem, a  wśród nich z opisu polskieg o wzoru 
zdobniczego n r 1551 5 znany jest trzewik desantowca w kolorz e czarnym . M a 
on czarn ą podeszw ę i  cholewk ę wykonan ą w  całośc i z e skór y z  wszyty m 
miechowym językie m z  miękkie j skór y typ u Nappa . Górn a częś ć cholewki , 
nazwana w  opisi e wzor u nadstawk ą wykonan a jes t z  miękkie j skór y i  wy -
pełniona wewnątr z piank a poliuretanową . Poprzeczn e przeszyci a nadstawk i 
tworzą dookolne zgrubienia, zaś specjaln e oczka obuwnicze osadzon e s ą n a 
krawędziach obłożyny . Cholewk a z podeszwą łączona jest szwem podwójnym 
dzięki czemu powstaje charakterystyczna wystająca krawędź podeszwy. Pode -
szwa posiada od spodu rzeźbę utworzona z występów i rowków, które w części 
przedstopia biegną od występu brzegowego, w części obcasowej bezpośredni o 
od krawędz i natomias t w  ob u je j częściach , w  os i podeszwy , występ y 
umieszczone są w linii rowków. 

Nowa i  oryginaln a posta ć wyrob u wedłu g wzor u przemysłoweg o 

przejawia się w jego kształcie, układzie linii, fakturze powierzchni i kolorystyce. 

Trzewik według wzoru przemysłowego przedstawiony jest we wszystkich 
odmianach oznaczonych na rysunku zbiorczym kolejno fig. 1 do fig.4. 
Ponadto dodatkowe rysunki przedstawiają: 
Fig. 1.1- widok trzewika z boku, 



Fig. 1.2 - widok trzewika od tyłu, 
Fig. 1.3 - widok trzewika od przodu, 
Fig. 1.3 - widok trzewika od dołu, 

Fig.2.1 - pierwsz ą odmianę trzewika w widoku z boku, 
Fig.2.2 - pierwszą odmianę trzewika w widoku od tyłu, 
Fig.2.3 - pierwszą odmianę trzewika w widoku od przodu, 
Fig.2.3 - pierwszą odmianę trzewika w widoku od dołu, 

Fig.3.1 - drug ą odmianę trzewika w widoku z boku, 
Fig.3.2 - drugą odmianę trzewika w widoku od tyłu, 
Fig.3.3 - drugą odmianę trzewika w widoku od przodu, 
Fig.3.3 - drugą odmianę trzewika w widoku od dołu, 

Fig.4.1 - trzeci ą odmianę trzewika w widoku z boku, 
Fig.4.2 - trzecią odmianę trzewika w widoku od tyłu, 
Fig.4.3 - trzecią odmianę trzewika w widoku od przodu, 
Fig.4.3 - trzecią odmianę trzewika w widoku od dołu, 

Dodatkowe fotografi e obrazuj ą warian t kolorystyczn y trzewik a wedłu g wzor u 
przemysłowego, przy czym kolejne fotografie przedstawiają: 
Fig. 1.5 - wido k trzewika z boku, 
Fig. 1.6- widok trzewika (podeszwy) z boku od dołu, 
Fig.1.7 i Fig.1.8 - dw a widoki perspektywiczne trzewika z boku, 
Fig. 1.9 - wido k trzewika od przodu, 
Fig. 1.10- widok trzewika od tyłu, 
Fig. 1.11- widok perspektywiczny trzewika od przodu, 

Trzewik według wzoru składa z podeszwy z tworzywa sztucznego z pro-
tektorem przeciwpoślizgowym oraz cholewki, przedłużone j w górę kołnierzem . 
Cholewka wykona jest z tkaniny syntetycznej przy czym przyszwa, obłożyna i 
zapiętek wykonane są ze skóry welurowej . Z e skór y te j wykonany jest takż e 
poziomy pasek , łącząc y o d tył u obi e częśc i obłożyn y tu ż poniże j kołnierz a 
cholewki, jak również okrągłe dziurkowane osłony kostk i naszyte poniżej tego 
paska p o ob u stronac h cholewki . Pomiędz y zewnętrzny m a  wewnętrzny m 



poszyciem cholewk i znajduj e si ę piank a poliuretanow a nadając a cholewc e 
charakterystyczną „puszystość". 
Podeszwa trzewik a wedłu g wzoru , wykonan a np . z  kauczuk u termoplas -
tycznego, m a protekto r z  postac i występó w zewnętrznyc h i  wewnętrznych . 
Występy zewnętrzn e maj ą postać falistyc h paskó w przechodzącyc h z  dolne j 
części podeszw y n a jej część boczną . Występy wewnętrzne ulokowan e s ą w 
dwóch grupach, przednie j i tylnej, i  składają się z kształtek zbliżonych do litery 
„V" rozlokowanyc h param i symetryczni e względe m lini i środkowe j podeszwy . 
Pomiędzy obiem a grupam i występó w wewnętrznyc h znajduj e si ę wydzielon e 
optycznie i  odsunięte w górę od płaszczyzny protektora pole przeznaczone na 
znak towarowy producent a oraz na numerację obuwia. Czube k i  koniec pięty 
podeszwy maj ą paskow y wypukł y wzó r przechodząc y z  dolne j poziome j 
powierzchni podeszwy na jej cześć pionową. 
Dolny koniec cholewki zagłębiony jest w podeszwie i przymocowany do niej za 
pomocą klejenia i charakterystycznego pojedynczego bocznego szwu obwodo-
wego przebiegająceg o n a cały m obwodzi e podeszw y w  pobliż u je j górne j 
krawędzi. 
Poszczególne odmian y trzewik a wedłu g wzor u różni ą si ę kolorystyką . 
Tkaninowa częś ć cholewk i w  ty m język wykonan a moż e by ć z  materiał u z 
nadrukiem kamuflażowy m (fig . 1. 1 d o 1.11 ) alb o by ć wykonana z  tkanin y o 
jednolitym kolorze . Podobni e podeszw a moż e by ć formowan a z  tworzyw a 
jednokolorowego (fig.2.1do fig.2.4 i fig.4.1. do fig. 4.4) lu b z dwóch tworzyw o 
kontrastowych kolorach , (fig . 1.1 do fig. 1.11 i  fig.3.1. do fig.3.4). W przypadk u 
podeszwy dwukolorowej , w  jedny m kolorz e s ą górn e fragment y bokó w 
podeszwy, występ y środkow e i  wydzielon e pol e protektora , za ś pozostał e 
fragmenty podeszw y są z kolorze kontrastowym, zbliżonym tonalnie do koloru 
skórzanych elementów cholewki. 

Istotnymi cecham i wzor u przemysłoweg o dl a wszystkic h odmia n s ą 
kształt i  układ linii podeszwy, matowa faktura skórzanych części cholewki oraz 
układ lini i na cholewce, zaś istotnym i cechami poszczególnyc h odmian wzoru 
są zestawienia kolorystyczne poszczególnych jego elementów. 
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